
Gegužės 12 d. 
18.00 TARPTAUTINIO POEZIJOS FESTIVALIO „POEZIJOS 

PAVASARIS“ ATIDARYMAS VALSTYBINIAME VILNIAUS 
MAŽAJAME TEATRE (Gedimino pr. 22, Vilnius).  
Renginyje dalyvauja poetai Vladas Braziūnas, Marius Burokas,  
Daiva Čepauskaitė, Almis Grybauskas, Antanas A. Jonynas, 
Julius Keleras, Kornelijus Platelis, Vytautas Rubavičius, Rimvydas 
Stankevičius, Tomas Venclova, LRS pirmininkė, rašytoja  
Birutė Jonuškaitė.  
Koncertuoja instrumentinė grupė „Subtilus“. 

 Renginio moderatoriai – poetai Eugenijus Ališanka  
ir Vitalija Maksvytė.  

 
Gegužės 13 d. 

14.00  POEZIJOS PAVASARIS Vilniaus Žirmūnų gimnazijoje  
(Žirmūnų g. 37, Vilnius). Dalyvauja poetai Antanas A. Jonynas, 
Donatas Petrošius, Greta Ambrazaitė. 

 Renginį moderuoja poetas Antanas Šimkus. 

2024

Poezijos pavasaris 
Poetry Spring 

Tarptautinis poezijos festivalis   International poetry festival

Renginių Vilniuje kvietimas-programa

Gegužės / May 12–26



18.00 Almanacho „POEZIJOS PAVASARIS 2024“ pristatymas.  
Premijos už geriausią esė almanache įteikimas ir festivalio  
rengėjų prizo už literatūros sklaidą įteikimas Rašytojų sąjungos  
kieme (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). Dalyvauja almanacho autoriai  
Alina Borzenkaitė, Marius Burokas, Jurgita Jasponytė,  
Antanas A. Jonynas, Neringa Juodeikytė, Aušra Kaziliūnaitė, 
Edmondas Kelmickas, Kšištofas Kšivecas, Diana Paklonskaitė, 
Kornelijus Platelis, Lilija Rakova, Juzef Šostakovski ir kiti. 

 Renginio moderatoriai – poetai Viktoras Rudžianskas,  
Indrė Valantinaitė, Tomas Vyšniauskas. 

 Fotografijų parodos „POEZIJOS PAVASARIO veidai“  
atidarymas Rašytojų klube (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). 

Gegužės 14 d. 
18.00 Jaunųjų poetų vakaras „Sueiliuotas pavasaris“ Rašytojų sąjungos 

kieme (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). Dalyvauja jaunieji poetai 
Dominykas Andriuškevičius, Alina Borzenkaitė, Linas Daugėla, 
Neringa Juodeikytė, Kšištofas Kšivecas, Dominika Olicka,  
Lilija Rakova, Uršulė Toleikytė, Verdenė Monika Valkiūnaitė,  
Aistis Žekevičius ir kiti. 

 Renginio moderatoriai – poetė Greta Ambrazaitė ir literatūros 
kritikas, poetas Martynas Pumputis. 

18.00 Renginys „Gyvenu ir jaučiu gestais. Ar įmanoma poezija  
lietuvių gestų kalba?“ Lietuvos Respublikos Prezidentūroje  
(S. Daukanto a. 3, Vilnius). Dalyvauja Erika Jočytė, Justina  
Čiplytė, Arnoldas Matulis, Lea Milašauskė, Nijolė Karmazienė,  
Nina Šamakova, Paulius Jurjonas, Vilius Glušokas, Arūnas 
Bražinskas. 

 Renginio moderatorius – Tomas Ivanauskas.

Gegužės 15 d.
13.00 Moksleivių poezijos skaitymai „Augame kartu su eilėraščiu“  

Rašytojų klube (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). 
 Renginį veda poetai Lina Buividavičiūtė ir Ričardas Šileika.   



18.00 Dainuojamosios poezijos vakaras Rašytojų klube  
(K. Sirvydo g. 6, Vilnius). Dalyvauja aktorius, dainų autorius  
ir atlikėjas Giedrius Arbačiauskas, dainų autorė ir atlikėja  
Gintarė Bauerytė, dainų autorius ir atlikėjas Povilas Girdenis, 
poetas, dainų autorius ir atlikėjas Edmundas Janušaitis, dainų 
autorė ir atlikėja Emilija Statinaitė, aktorius, dainų autorius ir 
atlikėjas Gediminas Storpirštis, poetas, bardas Mindaugas Valiukas. 

 Renginio moderatoriai – literatūrologė dr. Audinga Peluritytė-
 -Tikuišienė ir poetas Juozas Žitkauskas.   

Gegužės 16 d.
12.00 Poezijos skaitymai vaikams „Čyru vyru pavasaris“, skirti poeto 

Leonardo Žitkevičiaus atminimui, Grigiškių kultūros centre 
(Vilniaus g. 12, Grigiškės). Dalyvauja poetai Paulius Norvila, 
Juozas Žitkauskas, aktorė Indrė Vėlyvytė, Grigiškių „Šviesos“  
ir Grigiškių gimnazijų jaunieji kūrėjai bei skaitovai.

17.00 Poezijos ir muzikos valanda Lietuvos audiosensorinėje bibliotekoje  
(Skroblų g. 10, Vilnius). Dalyvauja poetės Marija Mažulė,  
Diana Paklonskaitė, Indrė Valantinaitė, dainų autorius  
ir atlikėjas Povilas Girdenis.

18.00 Vakaras „Išėjusiems“ Rašytojų klube (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). 
 Dalyvauja poetai Vladas Braziūnas, Lina Buividavičiūtė,  

Justinas Kubilius, Daiva Molytė-Lukauskienė, Sonata Paliulytė, 
Sara Poisson, Vytautas Rubavičius, Ričardas Šileika, aktorė Gražina 
Urbonaitė. Fortepijonu skambina pianistė Šviesė Čepliauskaitė.

 Renginio moderatorius – skaitovas Juozas Šalkauskas.  

Gegužės 17 d. 
17.30 „Solo teatro“ monospektaklis „Poetė“ Salomėjos Nėries  

gyvenimo ir kūrybos motyvais Rašytojų klube  
(K. Sirvydo g. 6, Vilnius).  Režisierė ir atlikėja – Birutė Mar.



Gegužės 18 d.
17.00 Poezijos ir muzikos valanda „Į pačią gilumą iriuos“. Literatūrinė, 

muzikinė ir dailės kompozicija, parengta pagal Lacrimos eiles, 
Mikalojaus Konstantino Čiurlionio paveikslus ir muziką,  
Rašytojų klube (K. Sirvydo g. 6, Vilnius).  
Programą atlieka skaitovė Aldona Daučiūnienė, pianistas  
Andrius Vasiliauskas, arfininkė Joana Daunytė. 

Gegužės 19 d.
17.00 Poečių skaitymai prie Žemaitės (Gedimino pr. 29B, Vilnius). 

Dalyvauja poetės Ramunė Brundzaitė, Lina Buividavičiūtė,  
Vaiva Grainytė, Patricija Gudeikaitė, Renata Karvelis, Aušra 
Kaziliūnaitė, Virginija Kulvinskaitė, Gabrielė Labanauskaitė, 
Vitalija Maksvytė, Marija Mažulė, Diana Paklonskaitė, Sonata 
Paliulytė, Sara Poisson, Ieva Rudžianskaitė, Ieva Toleikytė,  
Uršulė Toleikytė, Vita Zaman, Justina Žvirblytė ir kitos. 

 Renginio moderatorė – poetė Laima Kreivytė. 

Gegužės 20 d.
17.00 Susitikimas su poetu Vainiumi Baku VU Filologijos  

fakulteto 109 auditorijoje (Universiteto g. 5, Vilnius).  
Poetą kalbina literatūrologė dr. Audinga Peluritytė-Tikuišienė.

18.00 Vakaras su poetu Alešu Štegeriu (Slovėnija) Rašytojų klube 
(K. Sirvydo g. 6, Vilnius). Dalyvauja poetas Alešas Štegeris, 
akordeonistas Jurijus Tore’ė (Slovėnija), poetė, vertėja  
Kristina Tamulevičiūtė. 

 Renginį moderuoja poetas Juozas Žitkauskas. 

18.00 POEZIJOS PAVASARIS teatro gatvėje (Teatro g. 8, Vilnius).  
Programą „Už laiką mumyse ir mus laike“ atlieka aktorė  
Lilija Žadeikytė.

18.00 Poezijos skaitymai „Po lietuvių kalbos ir kultūros skėčiu“ –  
lietuvių poezija užsieniečių lūpomis Vilniaus Šv. Kotrynos 
bažnyčioje (Vilniaus g. 30, Vilnius).



Gegužės 21 d. 
17.00 Vakaras-koncertas Lietuvos mokslų akademijos Didžiojoje salėje 

(Gedimino pr. 3, Vilnius). Dalyvauja poetai Albinas Galinis, 
Patricija Gudeikaitė, Vytautas Kaziela, Justinas Kubilius,  
Diana Paklonskaitė, Ieva Rudžianskaitė, Viktoras Rudžianskas, 
Alvydas Valenta, Tadas Zaronskis. Koncertuoja pianistai  
Sonata ir Rokas Zubovai. 

 Renginio moderatorius – poetas Juozas Žitkauskas.

18.00 Skaitymų vakaras „Duetai +“ Prancūzų institute Lietuvoje  
(Didžioji g. 1, Vilnius). Dalyvauja poetai Yekta (Prancūzija),  
Dainius Gintalas, dainų autorius ir atlikėjas Vygantas Kazlauskas. 

18.00 Poezijos ir muzikos valanda „Devyniabrolė“ pagal poeto  
Justino Marcinkevičiaus baladžių poemą „Devyni broliai“ 
Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešojoje bibliotekoje 
(Trakų g. 10, Vilnius). Programą atlieka aktorė Dalia 
Jankauskaitė ir džiazo muzikantas Vytautas Labutis.

Gegužės 22 d. 
15.00 Poezijos popietė „Valstybės kūrėjai skamba eilėse“ Seimo  

I rūmų vidiniame kieme (Gedimino pr. 53, Vilnius).              
 
17.00 Vakaras „Duetai +“ su poetu Vasyliu Machno (Ukraina / JAV) 

ir poetu, vertėju Antanu A. Jonynu. Vasylio Machno knygos 
„Patarimas, kaip geriau rašyti eilėraščius“ (vertė Antanas  
A. Jonynas) pristatymas Rašytojų klube  
(K. Sirvydo g. 6, Vilnius).

17.30 Skaitymai „Duetai +“ Vilniaus m. savivaldybės centrinėje 
bibliotekoje (Žirmūnų g. 6, Vilnius). Dalyvauja poetė Anna 
Piwkowska (Lenkija), poetė, vertėja Birutė Jonuškaitė, vertėja 
Jūratė Petronienė. 



18.00 Justino Marcinkevičiaus kūrybos vakaras „Žodis – kaip 
lašas – kaupiasi...“ Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus 
viešojoje bibliotekoje (Trakų g. 10, Vilnius). Justino 
Marcinkevičiaus poeziją skaitys poeto anūkė Salomėja 
Bandoriūtė-Leikienė ir proanūkė Lukrecija Leikaitė, LMTA  
Teatro ir kino fakulteto Vaidybos ir režisūros katedros  
3 kurso studentai Urtė Janavičiūtė, Aistė Rocevičiūtė, Kyrylo 
Kremenchuk, Klaudijus Matijošaitis (vadovai prof. Darius 
Meškauskas, prof. Viktorija Kuodytė), studijos „Gal meno?“ 
skaitovai Vilma Poškutė, Vidmantas Šarkys, Vaidminė Misiulytė-
Krasauskienė, Gabrielė Požaitytė, Danutė Dučinskienė,  
LMTA dėstytojai prof. Darius Meškauskas, doc. Rita Juodelienė. 
Muzikinius kūrinius atliks prof. Rūtos Lipinaitytės-Savickienės 
smuiko klasės studentės Saulė Buikaitė ir Jonė Barbora Kiznė. 
Koncertmeisterės – Aušrinė Garsonaitė-Šiškienė  
ir Eglė Kižytė-Ramonienė.

 
18.30 Skaitymų vakaras „Duetai +“ Rašytojų sąjungos kieme  

(K. Sirvydo g. 6, Vilnius). Dalyvauja poetės Monica Cure 
(Rumunija / JAV), Nagae Yūki ( Japonija), Maria Luize Melke 
(Latvija), Mari Liis Müürsepp (Estija), vertėjai Jurgita Ignotienė, 
Marius Burokas. Renginio moderatorė – poetė Indrė Valantinaitė.

Gegužės 23 d. 
11.00 Tarptautinė poetų ir literatūros kritikų konferencija „Laikmečio 

ženklai poezijoje“ Lietuvos rašytojų sąjungos Baltojoje salėje 
(K. Sirvydo g. 6, Vilnius). Pranešimus skaitys poetai, literatūros 
kritikai Monica Cure (Rumunija / JAV), Nagae Yūki ( Japonija), 
Vasylis Machno (Ukraina / JAV), Maria Luize Melke (Latvija), 
Nijolė Kepenienė, Donata Mitaitė, Mari Liis Müürsepp (Estija), 
Anna Piwkowska (Lenkija), Yekta (Prancūzija), Jūratė Sučylaitė.  
Konferencijos moderatoriai – poetai Rimas Užgiris  
ir Indrė Valantinaitė.



18.00 POEZIJOS PAVASARIO svečių vakaras ir prizų vertėjams 
įteikimas Rašytojų klube (K. Sirvydo g. 6, Vilnius). Dalyvauja 
poetai Monica Cure (Rumunija / JAV), Nagae Yūki ( Japonija), 
Vasylis Machno (Ukraina / JAV), Maria Luize Melke (Latvija), 
Mari Liis Müürsepp (Estija), Anna Piwkowska (Lenkija), Yekta 
(Prancūzija), vertėjai Agnė Bernotaitė, Marius Burokas, Dainius 
Gintalas, Jurgita Ignotienė, Antanas A. Jonynas, Birutė Jonuškaitė, 
Kristina Tamulevičiūtė.  

 Renginio moderatoriai – poetai Rimas Užgiris ir Indrė 
Valantinaitė.

Gegužės 26 d. 
17.00 BAIGIAMASIS TARPTAUTINIO POEZIJOS  

FESTIVALIO „POEZIJOS PAVASARIS“ VAKARAS 
VILNIAUS ROTUŠĖJE (Didžioji g. 31, Vilnius). 

  Renginio moderatoriai – rašytojai Renata Šerelytė  
ir Alvydas Šlepikas.                                                


